

3. Klubhuspuljen - godkendelse af vejledende kriterier (2008-136555)

Kultur- og Fritidsudvalget skal fastsætte vejledende kriterier for Klubhuspuljen.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. **at** Kultur- og Fritidsudvalget vedtager vedlagte vejledende kriterier for Klubhuspuljen.

Problemstilling

Med vedtagelsen af budget 2009 blev det besluttet, at ”der oprettes en klubhuspulje på 5 mio. kr. fra 2009. Det er en forudsætning for at komme i betragtning til puljen, at klubberne medfinansierer de tildelte midler med 10 pct.”.

Kultur- og Fritidsudvalget drøftede principperne for kriterierne for Klubhuspuljen på mødet den 18. december 2008. Udvalgets overvejelser og standpunkter er indarbejdet i de foreslåede vejledende kriterier for puljen.

Løsning

Forslaget til vejledende kriterier for Klubhuspuljen (bilag 1) retter sig alene mod idrætsforeninger. Forslaget åbner mulighed for, at frivillig arbejdskraft kan medregnes som en del af egenfinansieringen, der skal udgøre mindst 10 %.

Der kan søges til såvel nybygning som renovering. For renoveringsopgaver kan disse også omfatte kommunale lokaler.

De vejledende kriterier fokuserer på markante forbedringer af klubhuse, således at kun større projekter målrettet klublivet opfylder kriterierne. Forslaget indebærer, at maksimalt fem projekter vil modtage støtte pr. ansøgningsrunde, og at der bliver en geografisk spredning.

Foreninger, der har stort lokalt engagement og gør en aktiv indsats for at fremme idrættens sideeffekter, prioriteres positivt i kriterierne.

Kultur- og Fritidsudvalget ønskede på mødet den 18. december 2008 at få eksempler på ønsker, som er modtaget fra foreningerne. Vedlagt som bilag 2.

Økonomi

-

Videre proces

Kultur- og Fritidsforvaltningen vil snarest efter vedtagelsen af de vejledende kriterier informere de københavnske folkeoplysende idrætsforeninger om Klubhuspuljen.

Carsten Haurum

/Mads Kamp Hansen

bilag

[Bilag 1. Forslag til vejledende kriterier for klubhuspuljen](#)

[Bilag 2. Eksempel på aktuelle ønsker hos idrætsforeninger](#)

